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Würzburg, 22.12.2017

BWA per 30.9.2017 und Prognose 2017 Monats- Abweichung

durchschnitt 2017 2016 zum VJ

BAG Dres. Muster Einnahmen 75.970 683.734 624.055 9,56%

Ausgaben ohne Abschreibung (AfA) 33.216 298.947 287.656 3,92%

Mit dieser Auswertung versetzen wir Sie in die Lage, Überschuss 42.754 384.788 336.398 14,38%

die wirtschaftliche Entwicklung Ihrer Praxis einzuschätzen, Oberarztgehalt brutto * für 2,5 Ärzte 24.660 221.940 217.598 2,00%

Ihre Zahlen im Verhältnis zum Vorjahr zu beurteilen AG-Anteil Sozialversicherung 2.655 23.895 23.216 2,92%

und die tatsächlichen Abweichungen festzustellen.

Sie können Verbesserungspotential erkennen, analysieren, Unternehmergewinn ohne AfA 15.439 138.953 95.584 45,37%

Gegenmaßnahmen vorbereiten und Änderungen einleiten. in % der Einnahmen 20,32% 15,32%

Die Prognose auf den 31.12.2017 ist auf Seite drei

für die Einnahmen und die Ausgaben dargestellt. Personalkosten 22.176 199.586 173.202 15,23%

Miete Heizung Strom Wasser 3.069 27.624 34.393 -19,68%

Gewinnprognose für 2017 574.109 sonstige Ausgaben ohne AfA 7.971 71.736 80.061 -10,40%

Gewinn im Vorjahr 476.994

Veränderung zum Vorjahr 97.115 43,72% 46,09% -5,15%

29,19% 27,75% 5,18%

Auch bei der Steuerung einer Praxis führt Ihr gewohntes 4,04% 5,51% -26,69%

Vorgehen zum bestmöglichen Erfolg: 10,49% 12,83% -18,22%

* Das Gehalt entspricht dem TV-Ärzte Uniklinik Gruppe 4 Stufe 3

Ihr Team der W|A|S Stand: Sep. 17
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Stand der Finanzbuchhaltung 30.09.2017 30.09.2016 Abweichung 2017 2016

GKV (KV und Kassenverträge) 504.775 450.332 54.443 73,83% 72,16%

Privat Selbstzahler BG 178.960 173.723 5.236 26,17% 27,84%

Summe der Einnahmen 683.734 624.055 59.680 100,00% 100,00%

Labor- / Material 15.701 24.662 -8.961 2,30% 3,95%

Personalkosten 199.586 173.202 26.384 29,19% 27,75%

Raumkosten 27.624 34.393 -6.770 4,04% 5,51%

Verwaltungskosten 15.477 14.069 1.408 2,26% 2,25%

Beiträge / Vers. 17.323 17.330 -7 2,53% 2,78%

Kraftfahrzeuge 600 0 600 0,09% 0,00%

Reise- / Bewirtung 2.213 1.811 402 0,32% 0,29%

Zinsen / Leasing 0 4.265 -4.265 0,00% 0,68%

Reparatur/Instandh. 10.324 6.439 3.886 1,51% 1,03%

Abschreibungen 0 0 0 0,00% 0,00%

Porto/Telefon/Büro 4.151 5.044 -893 0,61% 0,81%

sonstige Kosten 10.575 6.442 4.133 1,55% 1,03%

- Summe Ausgaben 303.574 287.656 15.917 44,40% 46,09%

= Überschuss 380.160 336.398 43.762 55,60% 53,91%

+ Abschreibung 0 0 0 0,00% 0,00%

= verfügbare Mittel 380.160 336.398 43.762 55,60% 53,91%
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in % der Einnahmen

BWA per 30.9.2017 mit Vorjahresvergleich
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Jahreswerte

Jan 17 Feb 17 Mrz 17 Apr 17 Mai 17 Jun 17 Jul 17 Aug 17 Sep 17 Jan-Sep Okt 17 Nov 17 Dez 17 Okt.-Dez. 2017

Einnahmen GKV 80.671 36.100 36.100 103.670 40.650 40.400 92.883 37.000 37.300 504.775 80.542 52.200 106.800 239.542 744.317

Vorjahr 77.921 36.200 36.200 78.535 36.200 36.200 76.676 36.200 36.200 450.332 95.333 36.800 36.800 168.933 619.265

Privat und IGeL 28.204 16.475 17.662 24.672 19.516 20.384 15.923 29.012 7.111 178.960 26.849 35.227 18.744 80.820 259.780

Vorjahr 15.308 20.787 12.450 19.183 10.293 32.884 21.615 27.994 13.209 173.723 12.308 35.227 18.744 66.280 240.003

Einnahmen gesamt 108.875 52.575 53.762 128.342 60.166 60.784 108.806 66.012 44.411 683.734 107.391 87.427 125.544 320.363 1.004.097

Vorjahr 93.229 56.987 48.650 97.717 46.493 69.084 98.291 64.194 49.409 624.055 107.641 72.027 55.544 235.213 859.267

Labor Material 0 5.022 625 0 1.556 2.810 1.193 4.396 100 15.701 2.064 4.544 5.766 12.373 28.074

Vorjahr 2.742 6.856 3 456 7.034 171 1.177 6.223 0 24.662 171 4.544 5.766 10.480 35.142

Personal 27.505 20.351 21.942 20.170 22.410 21.918 20.958 21.339 22.993 199.586 23.549 39.883 25.010 88.442 288.028

Vorjahr 27.333 17.314 17.336 17.733 18.125 19.254 18.765 18.625 18.717 173.202 18.700 29.167 22.737 70.604 243.805

Raumkosten 3.048 2.999 3.223 2.999 3.183 3.174 2.999 2.999 2.999 27.624 3.148 3.046 3.116 9.310 36.934

Vorjahr 3.054 9.813 3.043 3.079 3.117 3.044 3.110 3.069 3.064 34.393 3.046 3.046 3.116 9.208 43.602

sonst. Ausgaben 21.300 1.135 4.732 11.206 2.380 3.672 12.658 2.654 926 60.663 9.289 4.000 3.000 16.289 76.952

Vorjahr 9.522 3.768 708 8.301 3.922 1.605 9.440 4.852 3.293 45.411 8.471 3.481 2.361 14.313 59.724

Praxisausgaben 51.854 29.507 30.522 34.374 29.528 31.575 37.809 31.388 27.018 303.574 38.049 51.472 36.893 126.414 429.988

Vorjahr 42.650 37.751 21.091 29.569 32.198 24.073 32.493 32.768 25.073 277.668 30.388 40.238 33.980 104.605 382.273

Überschuss 57.021 23.069 23.241 93.968 30.638 29.210 70.997 34.624 17.393 380.160 69.342 35.955 88.652 193.949 574.109

Vorjahr 50.579 19.236 27.558 68.148 14.295 45.011 65.799 31.425 24.336 346.387 77.253 31.790 21.564 130.607 476.994

absolut in %

Einnahmen GKV 504.775 168.933 673.708 239.542 744.317 125.053 20,2%

Privat und IGeL 178.960 66.280 245.239 80.820 259.780 19.777 8,2%

Einnahmen gesamt 683.734 235.213 918.947 320.363 1.004.097 144.830 16,9%

Labor Material 15.701 10.480 26.181 12.373 28.074 -7.068 -20,1%

Personal 199.586 70.604 270.190 88.442 288.028 44.223 18,1%

Raumkosten 27.624 9.208 36.832 9.310 36.934 -6.668 -15,3%

sonst. Ausgaben 60.663 14.313 74.976 16.289 76.952 17.227 28,8%

Praxisausgaben 303.574 104.605 408.179 126.414 429.988 47.715 12,5%

Überschuss 380.160 130.607 510.768 193.949 574.109 97.115 20,4%
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BWA +

Prognose

VJ Okt - Dez

2016

Prognose

Okt - Dez

Prognosewerte

Monatswerte Einnahmen und Ausgaben mit Vorjahresvergleich und Prognoserechnung auf den 31. Dezember 2017

BAW & VJ &

Prognose

BWA Jan -

Sepi 2017

Die tatsächlichen Ausgaben per September wurden hochgerechnet auf den 31. Dezember 2017

Die tatsächlichen Einnahmen per September wurden hochgerechnet auf den 31. Dezember 2017

Veränderung VJ
BWA + VJ

tatsächliche Monatswerte
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Fachgruppenvergleich

Anzahl der Ärzte 2,5 Praxis 2017 Fachgruppe FG Abweichung Praxis/FG Praxis Fachgruppe

Praxiseinnahmen 1.004.100 1.013.250 -9.150 100,00% 100,00%

davon GKV-Einnahmen 744.300 636.300 108.000 74,13% 62,80%

davon Selbstzahler 259.800 376.950 -117.150 25,87% 37,20%

Praxisausgaben 430.000 482.250 -52.250 42,82% 47,59%

davon Labor und Material 28.100 33.000 -4.900 2,80% 3,26%

davon Personal 270.200 251.000 19.200 26,91% 24,77%

davon Miete 36.900 69.500 -32.600 3,67% 6,86%

davon Abchreibung 0 0 0 0,00% 0,00%

davon sonst. Ausgaben 94.800 128.750 -33.950 9,44% 12,71%

Überschuss 574.100 531.000 43.100 57,18% 52,41%

Cashflow 574.100 531.000 43.100 57,18% 52,41%

Mittelwert alle

Fachrichtungen

Alle Praxen je Praxis je Arzt Praxen mit 2,5 Ärzten

Einnahmen 380.100 550.300 405.300 1.013.250

Ausgaben incl. Abschreibung 183.800 279.900 206.100 515.250

Überschuss 196.300 270.400 199.200 498.000

Einnahmen 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Ausgaben 48,36% 50,86% 50,85% 50,85%

Überschuss 51,64% 49,14% 49,15% 49,15%

Quelle: ZI-Praxis-Panel 2015 Jahrgang 2017

Den vollständigen Bericht für alle Fachgruppen finden Sie unter

https://www.zi-pp.de/veroeffentlichungen.php
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BWA per 30.9.2017 und externer Betriebsvergleich ZIPP 2015 Jahrgang 2017

Orthopädie in % der Einnahmen

OrthopädieWeitere Daten aus dem ZI-Praxis-

Panel 2015


